
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ 

РАЙОН«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 
ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА СУВОРОВА» 

 
ПРИКАЗ 

«01» сентября 2023 г.                                                                             №789-О 
                                                        ст.Динская    
                                    

Об организации внеурочной деятельности  в первых, вторых,  
третьих  и четвёртых классах 

 
        Во исполнение приказа  Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 
«Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта начального общего образования», письма министерства 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 
14.07.2017 №47-13507/17-11 «Об организации внеурочной деятельности в 
образовательных организациях Краснодарского края», письма 
Минпросвещения России от 05.07.2022 № ТВ-1290/03 «О направлении 
методических рекомендаций, об организации внеурочной деятельности в 
рамках реализации обновлённых ФГОС НОО», п р и к а з ы в а ю: 
1.Зам. директора по УВР Курило О.Н.: 
        1.1. С 1 сентября 2023 года приступить к проведению внеурочной 
деятельности в 2-х, 3-х и 4-х классах согласно обновлённых ФГОС НОО. 
        1.2. Назначить ответственных за организацию и проведение внеурочной 
деятельности в 1-х, 2-х, 3-х и 4-х классах следующих учителей: 
        1. Бояркину Ю.В. - 1 «А» класс, 9 часов в неделю – 
            (26 уч-ся - 2 часа в неделю;  по 12 уч-ся – 7 часов в неделю); 
        2. Филоненко Л.А. - 1 «Б» класс, 9 часов в неделю – 
            (26 уч-ся - 2 часа в неделю;  по 12 уч-ся – 7 часов в неделю); 
        3. Безрученко Л.А. - 1 «В» класс, 9 часов в неделю – 
            (26 уч-ся - 2 часа в неделю;  по 12 уч-ся – 7 часов в неделю); 
        4. Степанову Н.С. - 1 «Г» класс, 9 часов в неделю – 
            (26 уч-ся - 2 часа в неделю;  по 12 уч-ся – 7 часов в неделю); 
        5. Липп И.А. - 1 «Д» класс, 9 часов в неделю – 
            (26 уч-ся - 2 часа в неделю;  по 12 уч-ся – 7 часов в неделю); 
        6. Хлебушкину И.С. - 1 «Е» класс, 9 часов в неделю – 
            (27 уч-ся - 2 часа в неделю;  по 12 уч-ся – 7 часов в неделю); 
        7. Тужилину Л.А. - 1 «А» класс, 9 часов в неделю – 
            (26 уч-ся - 2 часа в неделю;  по 12 уч-ся – 7 часов в неделю); 
        8. Цыкину А.А. – 2 «А» класс, 9 часов в неделю – 
            (28 уч-ся - 2 часа в неделю;  по 12 уч-ся – 7 часов в неделю); 
        9. Ятманкину К.И. - 2 «Б» класс, 9 часов в неделю -  
            (29 уч-ся - 2 часа в неделю;  по 12 уч-ся – 7 часов в неделю);  
        10. Рукавишникову Т.О. - 2 «В» класс, 9 часов в неделю -  
            (29 уч-ся - 2 часа в неделю;  по 12 уч-ся – 7 часов в неделю); 
        11. Бутковскую Н.М. - 2 «Г» класс, 9 часов в неделю -  



            (29 уч-ся - 2 часа в неделю;  по 12 уч-ся – 7 часов в неделю); 
        12. Мороз Н.В. - 2 «Д» класс, 9 часов в неделю -  
            (27 уч-ся - 2 часа в неделю;  по 12 уч-ся – 7 часов в неделю); 
        13. Фетисову М.А. - 2 «Е» класс, 9 часов в неделю -  
            (28 уч-ся - 2 часа в неделю;  по 12 уч-ся – 7 часов в неделю); 
        14. Головач С.И. - 2 «З» класс, 9 часов в неделю -  
            (29 уч-ся - 2 часа в неделю;  по 12 уч-ся – 7 часов в неделю); 
        15. Васильеву С.С. - 2 «И» класс, 9 часов в неделю -  
            (27 уч-ся - 2 часа в неделю;  по 12 уч-ся – 7 часов в неделю); 
        16. Малееву Г.Ю. - 3 «А» класс, 8 часов в неделю –  
            (29 уч-ся - 1 час в неделю;  по 12 уч-ся – 7 часов в неделю); 
        17. Асташову Е.В. - 3 «Б» класс, 8 часов в неделю – 
            (27 уч-ся - 1 час в неделю;  по 12 уч-ся – 7 часов в неделю); 
        18. Рассол Н.Д. - 3 «В» класс, 8 часов в неделю – 
            (27 уч-ся - 1 час в неделю;  по 12 уч-ся – 7 часов в неделю); 
        19. Самкову К.А. - 3 «Г» класс, 8 часов в неделю – 
            (27 уч-ся - 1 час в неделю;  по 12 уч-ся – 7 часов в неделю); 
        20. Тутаеву И.Л. - 3 «Д» класс, 8 часов в неделю – 
            (30 уч-ся - 1 час в неделю;  по 12 уч-ся – 7 часов в неделю); 
        21. Успанову Е.С. 3 «Е» класс, 8 часов в неделю – 
            (30 уч-ся - 1 час в неделю;  по 12 уч-ся – 7 часов в неделю); 
        22. Тарасову Е.Д. - 3 «З» класс, 8 часов в неделю – 
            (28 уч-ся - 1 час в неделю;  по 12 уч-ся – 7 часов в неделю); 
        23. Улюшеву Ю.И. - 3 «И» класс, 8 часов в неделю – 
            (29 уч-ся - 1 час в неделю;  по 12 уч-ся – 7 часов в неделю); 
       24. Волкову С.А. - 4 «А» класс, 9 часов в неделю -  
           (30 уч-ся - 2 часа в неделю;  по 12 уч-ся – 7 часов в неделю);  
        25. Самкову К.А - 4 «Б» класс, 9 часов в неделю – 
           (29 уч-ся - 2 часа в неделю;  по 12 уч-ся – 7 часов в неделю);  
        26. Зеленину В.В. - 4 «В» класс, 9 часов в неделю – 
            (30 уч-ся - 2 часа в неделю;  по 12 уч-ся – 7 часов в неделю); 
        27. Малофееву С.А. - 4 «Г» класс, 9  часов в неделю – 
            (29 уч-ся - 2 часа в неделю;  по 12 уч-ся – 7 часов в неделю); 
        28. Аксёнову М.О. - 4 «Д» класс, 9  часов в неделю – 
            (27 уч-ся - 2 часа в неделю;  по 12 уч-ся – 7 часов в неделю); 
        29. Буцун Е.Н. - 4 «Е» класс, 9  часов в неделю – 
            (28 уч-ся - 2 часа в неделю;  по 12 уч-ся – 7 часов в неделю); 
        30. Бутковскую Н.М. - 4 «К» класс, 9  часов в неделю – 
           (26 уч-ся - 2 часа в неделю;  по 12 уч-ся – 7 часов в неделю);               
        31.Филимонову Т.В. - 7 часов в неделю: 
             1«А»(12 уч-ся - 1 час в неделю, 1«Б»(12 уч-ся - 1 час в неделю),  

1«В» класс (12 уч-ся -1 час в неделю), 1«Г» класс (12 уч-ся - 1 час в 
неделю); 1«Д» класс (12 уч-ся - 1 час в неделю), 1«Е» класс(12 уч-ся - 
1 час в неделю), 1«З» класс (12 уч-ся - 1 час в неделю).  

        32. Курило В.В. – 5 часов в неделю - 3«А» (29 уч-ся - 1 час в неделю),  
            3«Г»(27 уч-ся - 1 час в неделю), 3«Д» (30 уч-ся - 1 час в неделю),  
            4«Д»(27 уч-ся - 1 час в неделю), 4«К» (26 уч-ся - 1 час в неделю). 



       33. Прядко С.А. - 3 часа в неделю - 4«А» (30 уч-ся - 1 час в неделю),  
            4«Б» (29 уч-ся - 1 час в неделю), 4«Г» (29 уч-ся - 1 час в неделю). 
       34. Диченко А.В. - 7 часов в неделю - 3«Б» (27 уч-ся - 1 час в неделю),  
            3«В»(27 уч-ся - 1 час в неделю), 3«Е» (30 уч-ся - 1 час в неделю),  
            3«З»(28 уч-ся - 1 час в неделю), 3«И» (29 уч-ся - 1 час в неделю),  
            4«В» (30 уч-ся - 1 час в неделю), 4«Е» (28 уч-ся - 1 час в неделю). 
1.3. Учет посещаемости занятий  вести в журналах для внеурочной 
деятельности на бумажном носителе. 
2. Контроль исполнения приказа возложить на зам.директора по УВР 
Дмитренко О.Н. и зам.директора по ВР  Нереуцкую Л.И. 
 
 
Директор МАОУ МО Динской район  
СОШ № 2 имени А.В.Суворова                                                    Н.М.Дмитренко 
          
 
 
 
 
 
 
 
С приказом ознакомлены: 
 
1А – Бояркина Ю.В.                                                    
1Б – Филоненко Л.А. 
1В – Безрученко Л.А. 
1Г – Степанова Н.С. 
1Д – Липп И.А. 
1Е – Хлебушкина И.С. 
1З – Тужилина Л.А. 
2А – Цыкина А.А  
2Б – Ятманкина К.И. 
2В – Рукавишникова Т.О. 
2Г – Бутковская Н.М. 
2Д – Мороз Н.В. 
2Е – Фетисова М.А. 
2«З» – Головач С.И. 
2«И» – Васильева С.С. 
3А – Малеева Г.Ю. 
3Б – Асташова Е.В. 
 

3В – Рассол Н.Д. 
3Г – Самкова К.А. 
3Д – Тутаева И.Л. 
3Е – Успанова Е.С. 
3«З»-Головенко Е.Д. 
3«И»-Улюшева Ю.И. 
4А - Волкова С.А. 
4Б – Самкова К.А. 
4В – Зеленина В.В. 
4Г – Малофеева С.А. 
4Д – Аксенова М.О. 
4Е – Буцун Е.А. 
4К – Бутковская Н.М. 
         Курило В.В. 
         Прядко С.А. 
         Диченко А.В.  
         Филимонова Т.В. 
         

 
 
приказ подготовила 
О.Н.Дмитренко, 6-29-05 


		2023-11-14T12:02:04+0300
	Дмитренко Николай Михайлович




